
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

05.12.2023  № 621  
 с. Табуны  

О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления 

и сил районного звена территориальной подсистемы государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

 

 В связи с проявлением неблагоприятных метеорологических явлений на 

территории Табунского района, вызванных штормовым фронтом, в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом 

Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории 

Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», на основании решения принятого на заседании комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности района от 04.12.2023 № 14 , п о с т а н о в л я ю: 

1. Ввести с 09.00 05.12.2023 режим «Повышенная готовность» для органов 

управления и сил районного звена территориальной подсистемы 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций. 

2. Установить муниципальный уровень реагирования для органов 

управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций. 

3. Единой дежурно-диспетчерской службе района:  

3.1 Организовать непрерывный сбор, обработку и передачу информации 

ЦУКС ГУ МЧС России по Алтайскому краю, органам управления и силам 

районного звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

3.2 Оповестить глав сельсоветов, руководителей организаций, население 

района. 

3.3 Усилить контроль за состоянием окружающей среды, проводить 

мониторинг опасных природных явлений. 

4. Главам сельсоветов, руководителям служб ТП РСЧС:  

4.1 Проверить готовность сил и средств аварийных служб к реагированию. 



4.2 Подготовить к работе резервные источники электроснабжения 

объектов ТЭК и ЖКХ.  

5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава района П.В. Литке 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


